¹⁰³ Mutato consilio de reliqua parte in laudata *Miscellanea* edenda, totum opus alibi recudendum atque complendum speramus.

3.

OPERUM EDITIONES ET VERSIONES INFLUXUS TESTIMONIA

45. In hanc sectionem series Operum Catharinae potissimum prae lo editorum distulimus, ut eas testimonium afferremus famae et influxus doctrinalis Sanctae luculentissimum. A codicibus enarrandis abstinuimus, ad recentes editores remittentes; insuper series ea ratione confectae sunt, ut in textu tantum locus, annus et, si de versionibus agatur, translatoris nomen pandantur; in notis autem opera bibliographica indicantur, ubi inscriptiones, et aliquando descriptiones, fas est invenire. Plenissimam recensionem annis 1901-1950 apud ZANINI legimus¹⁰⁴; cetera hic illic colligere oportuit, quin omissiones forte vitare potuerimus¹⁰⁵.

I. *Epistolarum codices, editiones et versiones*46. 1. *Codices*

Nullus codex integrum collectionem servavit; proindeque editores undique eas colligere coacti sunt, ita ut ad numerum 373 epistolarum editio Tommaseo pervenerit, et ad 381 editio Ferretti. Traditio textus manuscripti adamussim ab editore Dupré-Theseider pertractata est¹⁰⁶, a quo 55 codices recensiti sunt, in duas classes distributos, quarum prior, 27 codicibus constans, collectiones veri nominis complectitur, altera vero epistas varias, pluries unam vel duas tantum in suis codicibus offert. Aliquos alterius classis codices nuper invenimus alibi describendos. Prioris classis codices in tres familias distribuit editor ad tres scriptores *Dialogi* ascendentis Maconi, Pagliaresi, Caffarini.

¹⁰⁴ Cf. supra § 44.

¹⁰⁵ Quod de antiquioribus aequa ac novissimis editionibus intellegatur.

¹⁰⁶ SANTA CATERINA DA SIENA (*Caterina Benincasa*, *Epistolario di Santa Caterina a cura di* EUGENIO DUPRÉ-THESEIDER, I, Roma, R. Istituto storico italiano per il Medio Evo, 1940, p. XXIII-LXII. De codicibus cf. etiam *BS** 350-354.

47. 2. Editiones textus italicici¹⁰⁷

Bononiae 1492 (tantum 31 epistolae, editio unica); Venetiis 1500 (epistolae 368, editio ALDI MANUTII)¹⁰⁸ 1548, 1562, 1584; Senis 1713 (ed. GIGLI), Lucae 1721 (GIGLI²); Mediolani 1842-1844; Florentiae 1860 (ed. TOMMASEO); Senis 1913-1921 (ed. MISCIATELLI)¹⁰⁹; Senis 1918-1930 (ed. FERRETTI); Florentiae 1939-1940 (MISCIATELLI²); Romae 1940 (ed. DUPRÉ-THESEIDER I)¹¹⁰; Albae 1966 (ed. MEATTINI)¹¹¹.

3. Versiones et florilegia

48. Ut e sequenti serie patebit, pauciores computantur versiones integrae epistolaris commercii Sanctae, cum editores selectis collectionibus facilius indulserint. Quae autem utcumque nobis occurrerunt editiones completae hic notabimus. Attamen litteris *c-e* etiam partiales innuemus.